

فرصت کوتاه تهران برای تعریف تجارت با مسکو

علی وداع



روابط ایران و روسیه به لحاظ دیپلماتیک و سیاسی دارای پیچیدگی‌های متنوعی است؛ ذیل همین موضوع، فاکتورهای متنوعی روابط تجاری و اقتصادی تهران و مسکو تاثیرگذار است.جمهوری اسلامی همواره به روسیه نگاه «رفیق استراتژیک» داشته است اما روس‌ها تغییر به «دوست خوب» کرده اند.سایت دیپلماسی ایرانی به نقل ازعلی وداع در این گزارش آورده است که تخاصم با ایلات متحدهد نقطه اشتراکی است که طرفین را به سمت توسعه همکاری‌ها سوق می‌دهد اما کرملین بر اساس منافع راهبردی و نه نگاه ایدئولوژیک رفتار می‌کند.مسئله ایران با اسرئیل، نوع رفتار ایران در خاورمیانه و در نهایت برنده هسته‌ای ایران رنوس اختلافات تهران با جبهه غرب است، روسیه درگیر معماواره امنیت و تهدیدهای راهبردی – ژئوپلیتیکی است که در نهایت به شکل گیری جنگ اوکراین منجر شد. نکته اینجاست که تشابه رفتار تخصصی غرب منجر به ایجاد ساختار همکاری مشترک بین طرفین نشده و تنها اقدامات موردی یا مقطعی توسط طرفین دنبال شده است.

بدهبینی تاریخی

در پس نگاه ایران، روسیه یک عضو شوروای امنیت سازمان ملل متحد است که توانایی وتوی قطعنامه‌های شورای امنیت علیه تهران را در اختیار دارد. منتقدان عمدتا انگشت روی ماجرای قطعنامه شورای امنیت علیه ایران درباره بند هفتم منشور سازمان ملل می‌گذارند؛ بدهبینی تاریخی به روس‌ها معضل درون ساختاری جمهوری اسلامی در همکاری با روسیه است. «دینا اسکندرباری» تحلیلگر مجله فارین افرز می‌نویسد که «هیچ دوستی بین روسیه و ایران که دارای تاریخ پر فراز و نشیب بی اعتمادی و خیانت هستند، وجود ندارد. اما اتفاقات تاریخی اغلب به اتحادهای پایدار و مهم منجر می‌شود، و پیوند بین مسکو و تهران ممکن است از این قاعده مستثنی نباشد. به هر حال، بعید است که شروط مشارکت از بین برود. جنگ روسیه در اوکراین ادامه خواهد یافت و ایران نیز هیچ نشانه‌ای از اعتدال را نشان نمی‌دهد. بنابراین، هیچ یک از دو کشور نمی‌توانند امیدی به خروج از انزوای بین المللی داشته باشند.» این وضعیت نشان می‌دهد که منافع دو کشور امکان پیوند دارد.

پیوند منافع در سوریه و معمای برجام

در دل بهار عربی، جنگ سوریه باعث گره خوردگی منافع تهران و مسکو در دمشق شد؛ اتفاقی که سونگ بنا همکاری‌های سخت و نرم نظامی و اطلاعاتی ایران و روسیه شدند. ایران حامی سرسخت «بشار اسد» بود و روسیه هم باید حضور در بندر طرطوس را با بقای رئیس جمهوری سوریه تضمین می‌کرد. پیوند منافع در سرزمین شام آنچنان جدی شد که مثلث نیروهای ایرانی، سوری و روسی علیه ترویرسیم تکفیری، مزدوران کرد تحت حمایت آمریکا و مزدوران تحریرالاشام تحت حمایت ترکیه وارد عمل شدند. به موازات جنگ همکاری‌های طرفین در بازسازی اقتصاد جنگ زده سوریه مورد توجه ایران و روسیه قرار گرفت.به موازات پرونده مشترک سوریه، پای روسیه به عنوان پیمانکار اصلی نیروگاه اتمی بوشهر و عضو شورای امنیت به تلاش‌ها برای حل مساله اتمی ایران با کشورهای غربی و مشخصاً آمریکا کشیده شد. توافق برای اقدام مشترک موسوم به برجام رویدادی بود که روسیه چندان روی خوشی به آن نشان نداد اما در نهایت جهت کنترل سطح تنش به آن رضایت داد.خروج آمریکا از برجام رویدادی تاثیرگذار در توسعه روابط اقتصادی بین ایران و روسیه بود. سیاست کلان جبهه شرقی (روسیه و چین) دور کردن ایران از جبهه

تحریم‌های جنگ اوکراین، روسیه را به ایران نزدیک کرد

فرصت کوتاه تهران برای تعریف تجارت با مسکو

و استراتژدی‌های سیاسی ، لازم و ملزوم یکدیگر هستند تا جایی که اقدامات دیپلماتیک با رویکردهای اقتصادی برای طرفین تعریف و بازتعریف می‌شود.منافع مشترک ایران و روسیه در جدال اقتصادی با غرب با همپوشانی صنایع سبک و صنایع سنگین معنی پیدا می‌کند. چالش‌های دورن ساختار صنایع ایران به ویژه در حوزه خودروسازی فرصت طلایی عطف بازار روسیه را در اختیار رقبای دیگر قرار می‌دهد. ماجرای جدال روسیه و ترکیه در خلال جنگ مسوریه، امکان حضور ایران در بازار کشاورزی روسیه را فراهم کرد اما صادر کنندگان ایرانی نتوانستند مطالبه بازار این کشور را فراهم کنند.

نیاز روسیه برای دسترسی زمینی به دریای عمان و خلیج فارس فرصتی است که از طریق اتصال خط ریلی شمال – جنوب به بندر عباس و بندر چابهار امکان گره گشایی از معضل همیشگی دسترسی به آب‌های گرم جنوبی را فراهم می‌کند. نکته جالب اینجاست که بندر چابهار از تحریم‌های آمریکا مستثنی است و نیازی به تردد دریایی از تنگه هرمز و کانون تنش ناوگان آمریکایی ندارد. آمریکا که تلاش می‌کند منافع دهلی نو را لحاظ کند؛ بندر چابهار را به دلیل حضور سرمایه گذاران هندی و راه دسترسی آنها به آسیای میانه از تحریم‌های خود مستثنی کرده است. مساله حیاتی پنهان که کسی درباره آن صحبت نمی‌کند؛ اقدام ناگهانی ناتو در تنگه بosphor ترکیه است. روسیه نیاز دارد که یک مسیر جایگزین داشته باشد تا بیش از این تحت فشار غرب قرار نگیرد. کریدور شمال جنوب ایران یک راه احتیاط برای حفظ ارتباطات حیاتی زمینی روسیه است.

اعداد و ارقام مایوس‌کننده

«حسان خاندوزی» وزیر اقتصاد ایران می‌گوید که «ما روابط خود با روسیه را راهبردی تعریف می‌کنیم و در بسیاری از زمینه‌ها به ویژه در روابط اقتصادی با یکدیگر همکاری می‌کنیم.»جمع و تفریق فرصت‌ها و همکاری‌های دیپلماتیک ایران و روسیه در کنار اعداد و ارقام تجاری تهران و مسکو یک عدد مایوس‌کننده است. مدتی است که چین، هندوستان، عراق، ترکیه و امارات عربی متحده، شرکای اصلی تجاری ایران هستند و هرچند بنا بر گزارش‌ها، تجارت ایران و روسیه سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته (و به ۴٫۹ میلیارد دلار رسیده) اما هنوز هم روسیه از بقیه شرکای تجاری ایران، عقب است. پس از جنگ اوکراین رقم صادرات روسیه به ایران حدود ۳۰ درصد رشد و واردات این کشور حدود ۱۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد.به گفته «ولادیمیر اوبین» معاون سرویس گمرک فدرال فدراسیون روسیه، «بیشترین مبادلات بازرگانی بین دو کشور در زمینه محصولات کشاورزی است. روسیه مواد خام غذایی و کشاورزی ایران را تامین می‌کند که حدود ۹۰ درصد از کل صادرات به این کشور را به خود اختصاص داده است. در ساختار واردات روسیه از ایران نیز همین محصولات رتبه اول را به خود اختصاص دادند و سهم آنها ۶۰ درصد از کل حجم واردات از ایران است. علاوه بر این، ایران مواد معدنی، مواد ساختمانی، محصولات پلاستیکی و تعدادی دیگر از کالاها را به فدراسیون روسیه صادر می‌کند.»عدد ۴٫۹ میلیارد دلاری که تازه پس از جنگ اوکراین محقق شده بانوجه به نیازهای دو طرف، بیشتر شبیه شکستی است تا یک پیروزی راهبردی! می‌توانیم بگوییم ضعف ایران در دیپلماسی اقتصادی، تعریف بازار مشترک، عرضه محصول مطلوب و ایجاد مکانیسم عرضه در بازار روسیه عامل بازدارنده ای در توسعه روابط تجاری فی مابین است. جنگ اوکراین هم اگرچه چشم‌انداز روشنی برای پایان ندارد اما سرانجام طرفین سرمیز آتش بس خواهند نشست. زمان فرصت ایران برای تعریف تجارت راهبردی با روسیه محدود است و اگر ایران نتواند از این امکان استفاده کند؛ چین و ترکیه اندک سهم ایران را تصاحب خواهند کرد.



شرقی (آمریکا و اتحادیه اروپایی) است.بنیان‌های اقتصادی ایران از دوره پهلوی عمدتا غرب محور است. برخلاف تهران، روسیه و چین ضمن حضور در بازارهای جهانی، نوعی خودکفایی داخلی از زمان دوران جنگ سرد را حفظ کرده اند. نیاز ایران طی سال‌ها تحریم‌های خصمانه آمریکا پس از انقلاب اسلامی سال ۵۷ همچنان بر صنایع ایران سنگینی کرده است، چرا که پس از بازبای‌های دیپلماتیک به دنبال گشایش اقتصادی بود. جالب اینجاست که برجام با روی خوش جبهه شرقی همراه نبود. پارادوکس فکری جبهه شرقی تمایلی به وقوع جنگ در خاورمیانه ندارند، رفتار شناسی جبهه شرقی نشان می‌دهد که آنها با شورای همکاری‌های خلیج فازی دارای شراکت‌های تجاری گسترده ای هستند.

نیمه پنهان جنگ اوکراین

حمله روسیه به اوکراین شرقی اتفاقی قابل پیش بینی بود که از میانه‌های سال ۱۸–۲۰ نشانه‌های آن در رزمایش «زپاد» به وضوح مشاهده می‌شد. آنچه ما تحت عنوان جنگ سخت میدان می‌بینیم، ابعاد متفاوت آشکار و پنهان متنوعی دارد. جنگ اقتصادی در هر نبردی یک مولفه موثر محسوب می‌شود که موتور جنگ طرف مقابل را دچار اختلال می‌کند. روسیه با اهرم هموفنی انرژی در زمستان بقه اروپا را گرفت، جبهه غربی هم با منع فروش نفت و گاز ، تحریم روبل و تجارت با روسیه ، منع تجارت تلاش کرد روبل روسیه را زمین بزند.در سايه جنگ اوکراین کرملین به توسعه همکاری تجاری و صنعتی با ایران نگاه متفاوتی پیدا کرد. سفر تابستان گذشته «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه به تهران، ورود روبل به بازار ارز ایران و در نهایت طرح اتصال سیستم بانکی شتاب با میر اتفاقاتی بود که نشان دهنده تمایل شدید روسیه در استفاده از تجربه‌های تهران در دور زدن مکانیسم تحریم‌های غربی است. روسیه طرف ۱۸ ماه گذشته تلاش زیادی در جهت الگوبرداری از راهبرد «دلارزدایی» جمهوری اسلامی از خود نشان داده است. افتتاح اولین شعبه بانکی VTM روسیه در ایران هم اقدامی در جهت تسریع اتصال میر و شتاب است.روسیه همانند چینی‌ها تراکت‌های اقتصادی کلانی با شورای همکاری خلیج فارس و حتی اسرئیل دارند اما فعلا ایران برای مسکو فرصت دیگری است. ناگفته نماند که میابنجی گری چینی‌ها در مخاصمه ایران و عربستان اقدامی هوشمندانه برای تضمین امنیت تجاری شرقی‌ها در ریاض و تقابل با نفوذ سنتی آمریکا بین شیخ نشین‌های خلیج فارس قابل تفسیر است.تمایل شدیدی مسکو و یکن برای تعیین وضعیت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای از عضو ناظر به عضو اصلی یا پذیرش ایران در سازمان بریکس نشان دهنده برنامه منسجم کرملین برای جذب ایران در صف کشی اقتصادی مقابل جبهه غربی است که اتفاقا با پاسخ مثبت دولت سیزدهم مواجه شده است.سوال بزرگ در شرابطی که تصویر شد این است که همکاری‌های تهران و مسکو یک اتحاد استراتژیک است یا صرفا یک تاکتیک مقطعی در بزنگاه جنگ اوکراین برای تقابل با غرب است؟!

نیاز تاکتیکی و فرصت راهبردی

ظاهرا آনারشی روابط بین الملل و مولفه‌های منافع به سرعت در حال تغییر است و همین مسئله اجازه سوال بزرگ در این امر طولانی مدت را از کشورهای مختلف می‌گیرد اما نکته اینجاست که بازیگران هوشمند از دل شدیدترین تخاصم‌ها تلاش می‌کنند منافع مشترک تعریف کنند. در این میان، تفکیک به سوژه‌ها و موضوعات در رفتار کلوب قدرتمندان (اعضای شورای امنیت) به وضوح مشاهده می‌شود.استراتژی‌های اقتصادی

بغداد به‌دنبال جایگزین می‌گردد

گاز ترکم‌نستان رقیب ایران در عراق



متخصصان با اشاره به اینکه واردات گاز از ترکمنستان، جای گاز ایران را می‌گیرد، بر اهمیت بهره برداری از گاز عراق به جای واردات، از جمله در میادین اقلیم کردستان تاکید کردند.عراق توافقتنامه اولیه ای برای واردات گاز ترکمنستان امضا کرد، گامی که متخصصان آن را از لحاظ فنی ممکن می‌دانند و اشاره کردند که تکمیل خط انتقال گاز از ترکمنستان به عراق دو سال پس از عقد قرارداد نهایی زمان می‌برد.متخصصان با اشاره به اینکه واردات گاز از ترکمنستان، جای گاز ایران را می‌گیرد، بسر اهمیت بهره برداری از گاز عراق به جای واردات، از جمله در میادین اقلیم کردستان تاکید کردند.حمزه الجواهری، کارشناس حوزه نفت در گفتگو با العالم الجديد گفت که روی آوردن عراق به واردات گاز از ترکمنستان از لحاظ فنی ممکن است به گونه ای که انتقال آن از طریق لوله‌هایی از ترکیه انجام می‌شود.الجواهری افزود که احداث خط برای دریافت گاز از ترکمنستان به بیش از ۲ سال زمان آن هم پس از امضای توافق نهایی نیاز دارد و این‌سه جزئیات توافق از جمله حجم و طول لوله‌ها و هزینه آن و سایر اقدامات فنی بستگی دارد.این کارشناس حوزه نفت گفت که واردات گاز از ترکمنستان میسر خواهد بود و واردات گاز از ایران را به طور کامل به پایان می‌رساند، چرا که گاز وارداتی از ترکمنستان برای فعالیت همه نیروگاه‌های برق کافی است بنابراین شاید شاهد سنگ اندازی در مسیر این پروژه از سوی برخی طرف‌های سیاسی باشیم.به گزارش میدل ایست نیوز، پیش از این وزارت نفت عراق از توافق اولیه با ترکمنستان برای واردات گاز از این کشور به منظور تامین نیازهای نیروگاه‌های برق عراق خبر داده بود.دو طرف یادداشت همکاری در این خصوص آماده کردند و انتظار می‌رود، این یادداشت همکاری تا پیش از پایان سال جاری امضا شود.گفتنی است وزارت برق عراق در دسامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که عراق با قطر و ترکمنستان برای واردات گاز در راستای تامین کمبود حاصل در کشور مذاکره می‌کند اما همچنان به گاز ایران نییاز مبرم دارد.عراق بدهی خود به ایران بابت واردات گاز از این کشور و بدهی‌های از پیش مانده را در نیمه سال جاری هم‌زمان با تصویب قانون حمایت اضطراری امنیت غذایی پرداخت کرد. دولت عراق در ژوئیه امسال توافقی با ایران برای تپاترت نفت با گاز امضا کرد. این توافقی پس از مذاکرات چند روزه ایران و عراق و برای حل مشکلات ناشی از تحریم‌های آمریکا که مانع از پرداخت بدهی عراق به ایران می‌شد، امضا شد.اخیرا و با افزایش دمای هوا به ۵۰ درجه سانتیگراد، دسترسی به برق کاهش یافت و شماری از شهرهای عراق در خاموشی کامل قرار گرفتند و از طرفی دیگر، صاحبان ژنراتورهای خصوصی نیز به قیمت و ساعات

دیپلماسی

پولیتیک

نقشه مکرون برای حل مساله اتمی عربستان با آمریکا

منابع دیپلماتیک از طرح رئیس جمهوری فرانسه در راستای نزدیک کردن دیدگاه‌های مقامات عربستان سعودی و آمریکا درباره پرونده هسته‌ای ریاض به عنوان یک شرط برای سازش آن و رژیم صهیونیستی برده برداشته‌اند. به نوشته روزنامه رای ایوم، یک منبع دیپلماتیک غربی فاش کرد که اماوئیل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه اطلاعاتی را در اختیار دولت آمریکا قرار داده که منجر به تسریع در ارائه پیشنهادات مربوط به پروژه هسته‌ای مورد درخواست عربستان سعودی به عنوان یکی از سه شرط اصلی آن برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی شد.

رای ایوم در این باره نوشت: به نظر می‌رسد دایره تفاهم میان آمریکا و طرف سعودی در خصوص پروژه هسته‌ای، دست‌کم برای اهداف صلح‌آمیز، اخیراً پیشرفت محسوس‌ی داشته است. طبق این گزارش، در واقع، ارتباطات میان آمریکا و عربستان در این زمینه نیز به طور قابل توجهی توسعه یافته و دلیل این امر نیز ابتکارعمل فرانسه است که شخصا توسط ماکرون مطرح شد؛ ماکرون در این باره دولت آمریکا را تحت فشار قرار داد و کاخ سفید را در جریان محتوای جزئیات ارائه شده در جریان سفر اخیر بن سلمان به پاریس درباره پروژه هسته‌ای مد نظر ریاض قرار داد است. منبع مذکور همچنین گفت: به نظر می‌رسد با توجه به داده‌هایی که اخیراً فاش شده، آمریکا اعطاف ناگهانی در موضع خود در مورد پروژه هسته‌ای عربستان سعودی نشان داده است. اخیرا صحبت‌ها درباره امضای یک توافق احتمالی میان ریاض و واشنگتن که شامل سازش عربستان با رژیم صهیونیستی هم می‌شود، افزایش یافته و رسانه‌ها اعلام کرده‌اند که هسته‌ای شدن خواسته اصلی ریاض برای امضای چنین توافقی است. بنیامین نتانیاهو و سایر مقامات رژیم صهیونیستی از جمله الی کوهن نیز بارها درباره نزدیکی دست‌یابی به توافقی برای برقراری ارتباط با عربستان سعودی سخن گفته‌اند؛ اما اخیرا رسانه‌های عبری‌زبان اذعان کرده‌اند که تلاش‌های بی‌وقفه رژیم اشغالگر برای برقراری ارتباط با ریاض طی سال جاری میلادی بی‌نتیجه خواهد بود.

این در حالی است که ریاض بارها تاکید کرده سازش با تل آویو به اجرای طرح صلح عربی بستگی دارد که عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه فقید عربستان در سال ۲۰۰۲ آن را ارائه کرد و مبتنی بر ایجاد کشور به رسمیت شناخته‌شده فلسطینی در سطح بین‌المللی و در مرزهای ۱۹۶۷ با پایتختی قدس شرقی، بازگشت اوگان‌گان و خروج تل آویو از بلندی‌های اشغالی جولان در ازای به رسمیت شناختن و سازش با رژیم صهیونیستی است.

رویداد

واکنش مداخله جویانه آمریکا به پرتاب موفقیت آمیز ماهواره «نور۳»

سختگوی وزارت خارجه آمریکا به پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره «نور ۳» توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «متیو میلر» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به پرتاب موفق ماهواره «نور ۳» توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن دخالت در برنامه دفاعی تهران اعلام کرد: ما گزارش‌ها درباره پرتاب یک ماهواره توسط ایران را دیدیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با نقض منشور ملل متحد در لزوم عدم مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل، ادعا کرد: ما مدت‌هاست که نگرانی‌های مان را در درباره برنامه ایران به منظور آزمایش پرتابگرها به روشنی اعلام کرده‌ایم؛ این برنامه راهی برای توسعه سامانه موشک‌های دربرسد آن‌ها به ششام می‌آید«متیو میلرا» در این خصوص ادامه داد: فناوری‌های به کار رفته در ماهواره برها شبیه و جایگزین فناوری است که در موشک‌های بالستیک استفاده می‌شود.

آگهی مزایده عمومی شماره ۳-۱۴۰۲

(نوبت اول)

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد فروش ۲۰ قطعه زمین با کاربری خدمات –کارگاهی واقع در درگهان ضلع شمالی اتوبان لافت-درگهان را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به فروش برساند.

- قیمت پایه هر قطعه طبق لیست (ذیل)

ردیف	شماره قطعه	متراز تقریبی هر قطعه	بهای واحد/ ریال	بهای کل / ریال	مبلغ تضمین هر قطعه به ریال
۱	۱۲۹	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۲	۱۴۰	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۳	۱۴۱	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۴	۱۴۲	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۵	۱۴۳	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۶	۱۴۴	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۷	۱۴۵	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۸	۱۴۶	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۹	۱۴۷	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۰	۱۴۸	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۱	۱۶۴	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۲	۱۶۳	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۳	۱۶۲	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۴	۱۶۱	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۵	۱۶۰	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۶	۱۵۹	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۷	۱۵۸	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۸	۱۵۷	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۹	۱۵۶	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۲۰	۱۵۵	۸۰۰ متر مربع	۱۲،۰۰۰،۰۰۰	۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰

- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ۱۰٪ (ده درصد) قیمت پایه هر قطعه، که به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واريز نقدي حساب جاری **۴۶۵۱۵۲۵۳۴۸** بانک ملت شعبه قشم با شماره شبای **۴۶۵۱۵۲۵۳۴۸-۴۹۰۰۰۰۰۰۰۰-۰۲۰۰۰۰۰۰-۰۱۲۰-۸۷۰ IR** با شناسه واریز **۹۹۰۰۹۸۰۳۱۲۹** به نام سازمان منطقه آزاد قشم.

- شرایط حضور در مزایده: ۱- اشخاص حقیقی (برای آقایان داشتن کارت پایان خدمت و برای بانوان حداقل سن ۱۸ سال تمام) ۲- اشخاص حقوقی ۳- به ازای هر شخص حقیقی یا حقوقی یک قطعه واگذار می‌شود. متقاضیان پیشنهاد خود را برای هر قطعه در پاکت جداگانه به دبیرخانه کمیسیون معاملات تسلیم نمایند.

- مهلت دریافت اسناد مزایده: متقاضیان می‌توانند پس از واريز مبلغ **۱،۵۰۰،۰۰۰ ریال** به حساب شماره **۴۶۵۱۵۲۵۳۴۸** با شناسه واریز **۹۹۰۰۹۸۰۳۱۲۹** بانک ملت به نام سازمان منطقه آزاد قشم، در تاریخ **۱۴۰۲/۰۷/۱۹** تا تاریخ **۱۴۰۲/۰۷/۱۸** جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده مراجعه نمایند.

- مهلت تحویل اسناد مزایده: از تاریخ **۱۴۰۲/۰۷/۱۹** تا تاریخ **۱۴۰۲/۰۷/۲۹**

م الف: **۱۴۰۲/۱۰۰۹**

دبیرخانه کمیسیون معاملات